关于增补公司独立董事的公告

证券代码：300178          证券简称：腾邦国际       公告编号：2019-088

腾邦国际商业服务集团股份有限公司

关于增补公司独立董事的公告

腾邦国际商业服务集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 9月

29 日召开第四届董事会第二十一次（临时）会议，审议通过了《关于增补公司

独立董事的议案》，现将有关事项公告如下：

董事会同意提名苑德军先生为公司第四届董事会独立董事候选人（简历详见

附件），任期自公司股东大会审议通过之日起至第四届董事会届满时止。苑德军

先生已取得深圳证券交易所颁发的独立董事资格证书。

独立董事候选人的任职资格和独立性需经深圳证券交易所审核无异议后方

可提交公司股东大会审议。

公司独立董事已对上述事项发表了独立意见，具体内容刊登于 2019 年 9月

30日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公告。

特此公告。

腾邦国际商业服务集团股份有限公司

董 事 会

2019 年 9月 30 日

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

                                           关于增补公司独立董事的公告

附件：

苑德军先生简历

苑德军，经济学博士，教授， 1950 年 12 月 19日生，吉林榆树人。1982

年 7 月吉林财经大学金融专业本科毕业，分配到中国人民银行总行所属的哈尔滨

金融学院任教。1985 年 6月赴日本最大的证券公司¬---野村证券公司和野村综

合研究所研修证券理论与实务，是改革开放后国内最早系统接触证券业务的金融

专家。1988 年 6月破格评为副教授，1993 年 6月晋升教授。1995 年 2月调入天

津财经大学金融系任教，1997 年 7 月考入中国社会科学院研究生院攻读博士学

位，2000 年 7月博士毕业后到中国银河证券公司工作，任中国银河证券公司高

级经济学家、博士后科研工作站负责人。系中共中央直接联系掌握的高级专家。

曾任中国人民大学财政金融学院 EMBA 客座教授，《金融时报》专家组成员，《中

国农村金融》和《银行家》杂志专家委员会委员，中国“恩必特经济论坛”核心

成员，北京市京华金融研究院名誉院长。长期致力于宏观经济、货币政策、银行

业改革发展、资本市场理论与实务等方面的研究，在《中国社会科学》、《金融研

究》、《财贸经济》、《人民日报》等国内外报刊上发表经济金融论文 500 多篇，撰

写专著、主编高校教材和金融证券工具书等共 25 部，主持了多项省部级重大研

究课题，多次获省部级优秀社科成果奖、省部级优质教学成果奖和高校优秀教材

奖。个人代表作有《金融创新论》、《中国证券市场问题报告》、《转轨时期中国金

融问题研究》等。

截至本公告日，苑德军先生未持有公司股票。苑德军先生与其他持有公司

5%以上股份的股东、董事、监事和高级管理人员不存在关联关系；苑德军先生符

合《公司法》相关规定，从未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易

所惩戒，也不存在《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》第 3.2.3

条所规定的情形，经查询，苑德军先生不属于“失信被执行人”。

	苑德军先生简历